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Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita

Previsdo Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotagdo Inicial

Créditos Adicionais

Dotagdo Atualizada

21.836.286,68
21.836.286,68
3.676.720,21

124.500,00

21.836.286,68

124.500,00
21.960.786,68

Despesas Empenhadas 3.810.255,94
Despesas Liquidadas 2.063.422,76
Despesas Pagas 1.731.106,26
Superavit Orgamentario 1.613.297,45
DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO Até o bimestre
Despesas Empenhadas 3.810.255,94
Despesas Liquidadas 2.063.422,76
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL Até o bimestre
Receita Corrente Liquida 3.676.720,21
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Até o bimestre
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores
Receitas Previdenciarias Realizadas(IV) 489.010,38
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V) 92.904,50
Resultado Previdenciario (VI)=(IV-V) 396.105,88

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal -1.245.890,64
Resultado Primario 0,00 1.195.769,94
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricio CredhmEie Pagamento saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 54.348,67 0,00 54.307,44, 41,23
Poder Executivo 53.608,67 0,00 53.567,44 41,23
Poder Legislativo 740,00 0,00 740,00, 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 232.638,20 3.951,00 20.515,50] 208.171,70
Poder Executivo 232.638,20 3.951,00 20.515,50| 208.171,70
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 286.986,87 3.951,00 74.822,94] 208.212,93
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Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamental

701.429,85

197.301,48,

25%)

60%)

20,39

90,88

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

358.094,34

15%)

10,41

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Fazenda, 30/Mar/2017, 16h e 16m.



